denlur,  servienti  fámulo  inlirmorum  poreionem  de  cellario. 

Opera  dauslri  el  domoriim  :  decimam  oíTerende  et  caseorum,  vineam 

eliam  m .  .  .  slri  viiieamque  cellerarii  el  poreionem  de  cellario  conlulimus. 

Refectorio  :  in  augusto  panem,  in  vindemiis  vinum,  ab  anno  in  annum 

iusta  mensuram  a  nobis  slatulam;  caseorum,  buliri,  mellis  ct  sagiminis 

medietalem,  relicum  cellario,  preter  ea  que  supcrius  aliisiam  collalasunt; 

morluorum  quoque  usque  dúos  pene  áureos  refectorio  in  caritate  concedi- 

mus,  tam  de  possesione  quam  auro  vel  etiam  de  ganato,  de  cetero  medieta- 
lem, alteram  nobis;  omnes  enfurciones  decaniarum,  morabilinorum  quoque 

duas  partes  pro  emendis  piscibus  in  tempore  cjuadragesimale ,  lerciam  nobis 
Iribuimus. 

Ad  opus  vestium  monacorum  :  dimidiam  partem  reddilus  del  burgo, 

ganati  et  ofcrende  lerciam  dedimus  partem,  caseorum  etiam  qui  ad  eccle- 
siam  feruntur  lerciam  largili  sumus. 

Addimus  eliam  ad  opus  refectorii  illa  foz ,  ut  inde  semper  dominicis  et 

precipuis  festis  monachi  caritatem  ciphorum  haberent  liei. 

Camere  omnes  morluorum  ledos,  preter  decimam,  quam  [helemosi- 
narie  concejdimus,  esse  disposuimus. 

Si  quishoc  nostrum  faclum  infringere  templaverit,  sive  laicus,  sive  cle- 

ricus,  anatberiía  sil,  et  cum  luda  Domini  prodilore  partem  habeat  in  in- 
ferno inferiori;  insuper  etiam,  sive  sil  abbas,  sive  sil  monacus  ,  et  ordinem 

et  gradum  amillat,  et  a  monasterio  proiciatur '-'. 
Ego  Petrüs  aobas  hanc  cartam  roboro  et  confirmo. 

Facía  carta ,  vnii  kalendas  agusti ,  noto  die ,  v'  feria ,  era  m'  c'  lxxxxvi% 
regnanle  regeSancio  in  Caslella,  rege  Ferdinando  in  Gallecia. 

loHANNE,  archiepiscopo  presidente  Tolete,  confirmante.  —  Petrüs, 

episcopus  Burgensis,  confirmal.  —  Iohannes,  episcopus  Oxo- 

mensis,  confirmal.  —  Cerebrunus,  episcopus  Segonlinensis, 

confirmal.  —  Güillelmüs,  episcopus  Secobiensis,  confirmat. 

'"  Villalonga  se   Irouvait  prés  de  Valde-  '^'  Dans    Toriginal,   la   formule    rret   cum 
haiide,  dans  un  endroit  oü  se  voyait  encoré  au  luda.  .  .  a  se  Irouve  á  la  suite  de  la  dale;  mais 

xvi'  siécle  une  chapelie  appelée  Santa  María  un  signe  du  scribe  indique  qu'ii  faut  la  placer 
de  Villaluenga  {Compendio ,  fol.  i72V°).  commc  nous  l'avons  ínit. 
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Abbas  MicHAEL  Sancti   Petri  Asilance  teslis.  —  Michael,  abbas 
Gomellensis,  testis. 

Paschalis,  nuper  abbas  factus,  roborat  et  confirmat'^'. 

Arch.  de  Silos,  original  en  parchemin ,  o  m.  90  x  o  m.  67,  belle  ecrilure  á\te francesa , 

A.  LV.  10.  —  Plusieurs  moís  de  cetle  charle,  d'ailleurs  parfaitement  conservée,  ont  été 

altérés  ou  ménie  efface's  au  nioyen  d'une  substance  corrosive ,  a  une  epoque  deja  ancienne. 
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Alphonse  VIII  donne  a  l'ahhatjc  de  Silos  la  ville  de  Mainolar  nvec  ses  deux  hameaux 
Quintanilla  et  Padules  et  íout  son  territoire. 

1  170,   97  fevrier. 

(Monogramme)  u^ CHRISTVS.  A.  íi.  In  nomine  Domini,  amen.  Quo- 

niam  inter  celera  pietatis  opera  nichil  est  (piod  tantum  deceat  maiesta- 

tem  regiam  quantum  Ecclesiam  Dei  diligore,  honestos  viros  amare,  et  piis 

ac  religiosis  locis  grata  suíTragia  verbo  et  opere  conferre,  idcirco  ego  rex 
Aldeffonsus  dono  et  concedo  Deo  et  Beati  Dominici  monasterio  et  vobis 

dompno  Paschasio  eiusdem  abbali  et  monachis  ibidem  Deo  servientibus, 

presentibus  atque  futuris,pro  animabus  av¡  et  patris  mei  necnon  et  paren- 

tum  meorum,  pro  salute  etiam  anime  mee,  villam  illam  que  Momuolar  vo- 

catur,  cum  villariis  suis,  videlicet  Quintanella  et  Padule'^',  cum  terris, 
vineis,  pratis,  pascuis,  rivis,  molendinis,  piscariis,  sotis  et  defFesis,  cum 

ingressibus  et  egressibus,  et  cum  ómnibus  terminis  et  pertinencüs  suis, 

iure  liereditario  habere,  vos  vestrique  successores,  liberas  et  quietas  in 

perpetuum. 
Si  quis  vero  ex  genere  meo  vcl  aheno  hanc  meam  helemosinam  et  do- 

nationem  disrumpere  voluerit,  sil  a  Deo  maledictus  et  excomunicatus,  et 

cum  luda  Domini  proditore  in  inferno  dampnalus,  et  insuper  regie  parti 

centum  libras  auri  persolvere  cogalur. 

Facta  carta  apud  Burgis,  era  si^cc^viii',  iii  kalendarum'^'  marcii,  re- 
gnante  rege  AldeíTonso  in  Toleto  el  Castella,  Naiera  et  Extrematura. 

<')  Celtc  confirmation  cst  de  don  Pascal  ou  quelqiic  doute  sur  le  jour  oú  fut  expédié  le 

Pascasius,  successeur  immédiat  de  l'abbé  don  privilége.  II  est  possible  en  eíTet  que  ce  soit 
Pedro.  le  27  février,  ni  die  ante  diem  kalendarum , 

<*)  Ces  hameaux  de  Quintanella  el  de  Pa-  ou  le  16  du  méme  mois,  ///  die  kalendarum, 

dule  {Paul  d'aprés  le  Carlidaire)   ne  se  trou-  c'est-á-dire  le  troisiéme  jour  aprés  celui   oü 
vent  mentionnés  dans  aucun  aulre  documenl.  Ton  commence  á  compter  Íes  calendes.  Voy.